
© 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

62Años 

ACUERDO No. 079 DE 2008 

( 04 DE NOVIEMBRE DE 2008 ) 

Por el cual se aprueba el Programa Educación Permanente de la Facultad de Ingeniería y 
Arquitectura, para el año 2009. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en 
uso de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el Estatuto General Acuerdo 011 
de abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que una de 
las funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo académico de la 
institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas 
académicos, investigación, extensión y bienestar universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Permanente están los de ofrecer eventos de 
actualización, complementación y capacitación a los Docentes, Estudiantes, Profesionales, 
Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA y demás 
personas interesadas. 

Que el Decano de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura presentó al Consejo Académico 
la programación de Educación Permanente, para desarrollarse en el año 2009, enmarcada 
dentro de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó la programación de Educación Permanente de la 
Facultad de Ingeniería y Arquitectura, Programas de Delineantes de Arquitectura e Ingeniería 
y Construcción y Gestión en Arquitectura. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO-. APROBAR la programación de Educación Permanente de la 
Facultad de Ingeniería y Arquitectura, Programas de Delineantes de Arquitectura y 
Construcción y Gestión en Arquitectura, para el año 2009, como está consagrado en los 
cuadros anexos, los cuales hacen parte integral del presente Acuerdo. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR al Rector para modificar o sustituir las fechas y/o 
denominación de los eventos programados en la Educación Permanente, previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO.- Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

Expedido en Bogotá, D.C., el 04 DE NOVIEMBRE DE 2008 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO.....__,~....,,~ ~ 

MIGUEL AUGUST GARCÍA BUSTAMANTE 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

CAR 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
62 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA- PROGRAMA DE DELINEANTES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN PERMANENTE 
PRIMERO Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2009 

CONSEJO ACADÉMICO - ACUERDO No. 079 DE NOVIEMBRE 04 DE 2008 1de4 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR , FECHA Y NÚMERO DE GASTOS INDICADORES DE 
PROGRAMADO HORA· ASISTENTES PRESUPUESTO EVALUACIÓN 

Posibilitar la actualización y Aula Múlt iple 

JORNADA 
profundización teórico práctica en el Docentes, 
manejo de programas aplicables en Abril 24 de 2009 Estudiantes y $664. 000 ,oo No. de conferencias 

1. PEDAGÓGICA su campo profesional y los avances Septiembre 4 de 2009 egresados e invitados programadas/ No. de 
en temáticas específicas conferencias realizadas 
relacionadas con su actividad. Según programación 

Sede 4 - Aula 

2. Conversatorio Preparar a los estudiantes en su 
Informática 

Docentes, No. de conferencias 

"INDUCCIÓN A LA futuro desempeño profesional. Abril 29 de 2009 Estudiantes de último programadas/ No. de 

VIDA LABORAL" Septiembre 30 de 2009 semestre Ninguno conferencias realizadas 

Según programación 



CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 079 DE NOVIEMBRE 04 DE 2008 

No EVENTO 

3. 

4. 

PROGRAMADO 

TALLERES 

EXP0SIO0NES 
PERMANENTES 

OBJETIVO GENERAL LUGAR , FECHA Y 
HORA 

Sede 4 - Aula de 
Informática 2. 

NÚMERO DE 
ASISTENTES 

Profundizar temas del 
dibujo digital. 

área de Del 13 de febrero al 29 
de mayo de 2009. 

Docentes, 
Estudiantes del 

Programa 

Del 14 de agosto al 30 
de octubre de 2009 

De 2:00 a 4:00 p.m. 

Sede 4 Hall 1º y 2º Docentes, 
Publicar los trabajos realizados por pisos. Estudiantes y 

egresados e invitados 
Durante el primero y 

áreas temáticas durante el 
semestre. 

segundo semestres 

\ 

GASTOS 
PRESUPUESTO 

Ninguno 

Ninguno 

2 de 4 

INDICADORES DE 
EVALUACIÓN 

No. de talleres programados 
/ No. de talleres realizados. 

No. de exposiciones 
programadas/ No. de 

exposiciones realizadas. 

Esp.-CARLOS ALBERTO CORRALES MEDINA 
Decano Facultad de Ingeniería y Arquitectura 

~t8, _, ,j 1 'S 
Vo. Bo. MIGUEL AUGUS o GARCÍA sus'TAMANTE 

Rector 
monoiá, noviem6re áe 2008 
~aJ{ 



~ 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

62 Años 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA- PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN Y GESTIÓN EN ARQUITECTURA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN PERMANENTE 
PRIMERO Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2009 

CONSEJO ACADÉMICO - ACUERDO No. 079 DE NOVIEMBRE 04 DE 2008 3 de 4 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR , FECHA Y NÚMERO DE GASTOS INDICADORES DE 
PROGRAMADO HORA ASISTENTES PRESUPUESTO EVALUACIÓN 

Sede 1 

VI JORNADA 
Propiciar espacios en los que se $498.000,oo No. de eventos realizados/ 

TECNOLÓGICA 
presenten proyectos de reflexión, Abril 23, 24 y 25 de Docentes, ($166.000,oo No. eventos planeados. 

1. análisis, discusión y apertura de 2009 Estudiantes y cada conferencia) 
proyectos de los estudiantes y egresados e invitados No. de asistentes a cada 
docentes de la Facultad. De 6:00 a 10:00 p.m. evento / No. asistentes 

esperados a cada evento 

Propiciar espacios en los que se Sede 1 No. de eventos realizados/ 

VII JORNADA 
presenten proyectos de reflexión, Docentes, $332.000,oo No. eventos planeados. 

2. análisis, discusión y apertura de Octubre 20 y 21 de Estudiantes y ($166.000,oo 
ACADÉMICA proyectos de los estudiantes y 2009 egresados e invitados cada conferencia) No. de asistentes a cada 

docentes de la Facultad. evento / No. asistentes 
De 6:00 a 10:00 p.m. esperados a cada evento 



CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 079 DE NOVIEMBRE 04 DE 2008 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

Conferencias 

3. 
"INDUCCIÓN A LA 
VIDA LABORAL" 

Conferencia 

4. "COMPETENCIAS 
EN EL MUNDO DE 

HOY" 

<Bogotá, noviem6r, áe 2008 
'l(psa:I{ 

OBJETIVO GENERAL 

Propiciar espacios en los que se 
presenten proyectos de reflexión, 
análisis, discusión y apertura de 
proyectos de los estudiantes y 
docentes de la Facultad. 

Propiciar espacios en los que se 
presenten proyectos de reflexión, 
análisis, discusión y apertura de 
proyectos de los estudiantes y 
docentes de la Facultad. 

LUGAR , FECHA Y NÚMERO DE 
HORA ASISTENTES 

Sede 1 
Docentes, 

Marzo 11 de 2009 Estudiantes y 
Septiembre 15 de 2009 egresados e invitados 

De 7:00 a 9:00 p.m. 

Sede 1 
Docentes, 

Agosto 26 de 2009 Estudiantes y 
egresados e invitados 

De 7:00 a 9:00 p.m. 

4 de 4 

GASTOS INDICADORES DE 
PRESUPUESTO EVALUACIÓN 

No. de eventos realizados / 
No. eventos planeados. 

Ninguno 
No. de asistentes a cada 
evento / No. asistentes 

esperados a cada evento 

No. de eventos realizados/ 
No. eventos planeados. 

Ninguno 
No. de asistentes a cada 
evento/ No. asistentes 

esperados a cada evento 

Rector 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

